ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

1

DECRETO Nº 20.330, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições
constitucionais e legais, e, ainda, considerando, disposto no artigo 70 incisos VIII e XI,
da Lei nº. 942, de 04 de abril de 1990; no Capítulo IV Seção I e artigo 272, inciso V da
Lei nº. 2.176, de 07 de dezembro de 2005; no Capítulo II Seção II da Lei nº 2.177, de 07
de dezembro de 2005;

CONSIDERANDO a ordem de classificação dos candidatos aprovados no Concurso
Público 003/2019.PMA, conforme edital do resultado final publicado no Diário Oficial
do Município;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 12, da Lei Municipal nº 2.177, de 07 dezembro de
2005, combinado com o art. 2º, do Decreto Municipal nº 14.868, de 24 de janeiro de
2012, e suas alterações, os candidatos aprovados para exercer os respectivos cargos.

AUXILIAR MUNICIPAL: CONDUÇÃO DE VEICULOS - MOTORISTA
AGUILON RAFAEL LOURENÇO BARBOSA
CESAR DIAS DA CUNHA

AUXILIAR MUNICIPAL: MANIPULADOR DE ALIMENTOS
JOSE ANTONIO AZEVEDO AFONSO
PEDRO WALLAN MACHADO SOARES
ABEMAELSON FERREIRA SOUZA
EUCLIDES RODRIGUES GOMES JUNIOR
ANDERSON KLEITON CARVALHO
HUGO HENRIQUE DOS SANTOS ALVES
ROBERTA KELLEY PINHEIROSOARES
RHAMON PEREIRA DE PAULA
SHEILA CRISTINA SEABRA BARROS E SILVA
DANIEL HENRIQUE COELHO REZENDEE
ROSANA ROSA ALVES
ISMAEL GOMES DA SILVA
ELLEN SILVA DE LIMA
ANTONIO REGINALDO MOTA DOS SANTOS
JUCELE REGINA BARROS CAMPOS
HELDER LUCIO LOPES BRAGA JUNIO

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

2

AUXILIAR MUNICIPAL: MENSAGERIA E PROTOCOLO
MATHEUS WILLIAN OLIVEIRA ALVES
LUIZ FABIANO FREIRE WINKLER
THIAGO VALERIANO DO CARMO CAMARA
MARCELO COSTA DA SILVA
IVAN DA SILVA XAVIER
WESLEY BRANDÃO
CARLOS FABRICIO DA SILVA LUZ
HAMILTON GOMES DE ARAUJO JUNIOR
ANA CLAUDIA VERAS COSTA

AUXILIAR MUNICIPAL: SERVIÇOS GERAIS (SERVENTE)
PAULO DINIZ SOARES COELHO
AGUINALDO JUNIOR CARNEIRO DE SOUZA
MARKOS VINICIUS OLIVEIRA SARMANHO
PAULO AFONSO DA SILVA FERNANDES
ISRAEL BAIA DO NASCIMENTO
CRISOSTOMO ROCHA PEREIRA
CLEYTON SANTOS DOS SANTOS
DANIEL LUIS DO NASCIMENTO FERREIRA
LUIZ GUILHERME SOUSA DA SILVA

TÉCNICO MUNICIPAL: ADMINISTRAÇÃO BÁSICA (SECRETARIADO)
YAGO ALBERTO MOURA DA SILVA
ALEXANDRINO PINHEIRO GOMES BORGES
BARBARA SOBRINHO DIAS
ISAQUE GUERREIRO LIMA
GERCILEIA DO SOCORRO SERRÃO MEDEIROS
YURI CESAR RIBEIRO COSTA
PAULO JUAN VALENTE DA SILVA
IGOR LUAN VIANA DE SOUZA
MAELSON AZEVEDO CONCEIÇÃO
HELAINE CATARINA DA SILVA ALVES
FERNANDA AMORIM DE AMORIM
PAULO VICTOR RODRIGUES TEIXEIRA
JAMILLE RAIZA MENEZES DE SOUSA
KAREN MONTEIRO MOY
FABIO TIAGO FILGUEIRAS PAIVA

ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE ANANINDEUA

GABINETE DO PREFEITO

3

TÉCNICO MUNICIPAL: SUPORTE EM INFORMÁTICA
FLAVIO ALEXANDRE SOUZA NUNES
LUCAS COSTA DA SILVA

ANALISTA MUNICIPAL: ASSISTENCIA SOCIAL
RAFAELA ARAUJO DA LUZ
RODOLFO DE ALMEIDA BENÍCIO
KATIANE DOS SANTOS BRABO TEIXEIRA
ROSENI DE BELEM SILVA DINIZ

ANALISTA MUNICIPAL: PSICOLOGIA SOCIAL
ADENILSON PINHEIRO DE SOUZA
THAIS LORENA DE SOUSA COSTA
KEYLA CRISTIANE PINTO MARTINS
KARINA NUNES LEÃO
LUIS RIBEIRO
LARISSE MAYLA ARAÚJO DE SOUZA
IANÇÃ MAUES DE QUEIROZ

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananindeua (PA), 16 de janeiro de 2020.

MANOEL CARLOS ANTUNES
Prefeito Municipal de Ananindeua